

# いち早く「東京マラソン 2012」の出場が決まるチャンス付き! 東京マラソン財団オフィシャルイベント第 2 弾 『START TO 2012「ともに、走ろう!」Challenge 10K』

日時: 平成23年6月18日(土)午前10時スタート

場所:味の素スタジアム・都立武蔵野の森公園

一般財団法人東京マラソン財団(東京都江東区、理事長:帖佐寛章)は、6月18日(土)、オフィシャルイベント第2弾となる『START TO 2012 「ともに、走ろう!」 Challenge 10K』 を開催いたします。

コースは、東京都調布市の「味の素スタジアム」をスタート・フィニッシュとし、その周辺を 走る 10km で、日本陸上競技連盟の公認コースを取得する予定です(申請手続中)。

また、制限時間(1時間30分)以内に完走した方の中から抽選で5人が、「東京マラソン2012」のチャレンジランナー※として選ばれる特典を用意しております。

参加者の募集は、5月23日(月)から行います。

このイベントでの経験をきっかけに、より多くの方にランニングや東京マラソンへの興味を持って欲しい、走る楽しさを感じて欲しいと思っております。

### ※チャレンジランナーとは

『東京マラソン 2012』大会当日までに、トレーニングやマナー・知識の習得など事前の準備をしっかりと行った上で、フルマラソンにチャレンジしていただく方です。

東京マラソン財団では、チャレンジランナー制度を通じて、参加者レベルの向上を図り、より安全な大会運営を目指しています。(ただし、募集要項で定める条件として、大会当日 19 歳以上、参加料は自己負担とさせていただきます。)

## 《開催概要》

名 称: 東京マラソン財団オフィシャルイベント

『START TO 2012 「ともに、走ろう!」 Challenge 10K』

開催日時: 平成23年6月18日(土) 午前10時スタート(雨天決行)

参加 受付: 午前8時~9時(味の素スタジアム正面受付)予定場 所: 味の素スタジアム・都立武蔵野の森公園内特設コース

主 催: 一般財団法人東京マラソン財団

開催内容: 10Km(日本陸上競技連盟公認コース取得予定/申請手続中)

·募集人数: 定員 6,000 人

(3,000 人ごとの時差スタート、記録計測あり)

・参 加 料: 一般の方、ONE TOKYO クラブメンバー 4,800 円

ONE TOKYO プレミアムメンバー 3,900 円

・参加資格: 大会当日満 16 歳以上、1 時間 30 分以内に完走できる方

・募集期間: 平成23年5月23日(月)~6月5日(日)※先着順

・申込方法: インターネット

(東京マラソン公式クラブ「ONE TOKYO」WEB サイト)

・支払方法: クレジットカード

- ・参加者特典: 平成 24 年 2 月 26 日 (日) 開催予定の東京マラソン 2012 のマラソンの部に出場できるチャンス付き
  - ・抽選で5名様
  - ・1 時間 30 分以内に完走し、東京マラソン 2012 大会当日 満 19 歳以上の方の中から抽選
  - ・東京マラソン 2012 の募集要項で定める参加料を支払っていただきます。
- ★詳細は決まり次第ホームページにてお知らせいたします。

### 《参考》

・ONE TOKYO について (平成 23 年 2 月 23 日プレス発表)

ONE TOKYO は、ランニングスポーツの広がりと東京マラソン参加者の体力・技術の向上を目的として発足した、東京マラソン公式クラブです。

・イベントの詳細、申込み等については、東京マラソン公式クラブ「ONE TOKYO」ホームページをご覧ください。

パソコン版 http://onetokyo.org/ モバイル版 http://m.onetokyo.org/

## «お問い合わせ先»

- ○東京マラソン財団オフィシャルイベントに関する一般お問い合わせ
- ○東京マラソン公式クラブに関する一般お問い合わせ

東京マラソン財団 ONE TOKYO 事務局

電話:03 (5775) 3780 (受付時間 平日10:00~17:00)